АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2016   № 18-нп
О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 02.06.2016 г. № 09-нп «Об утверждении Порядка увольнения лиц (освобождение от должности), замещающих муниципальные должности в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста Прокуратуры Мошковского района от 30.08.2017 № 02-01-2017,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в первый абзац постановления от 02.06.2016 № 09-нп «Об утверждении Порядка увольнения лиц (освобождение от должности), замещающих муниципальные должности в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия» и читать в новой редакции:

-«Руководствуясь статьями 14.1, 15, частью 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Внести изменения в «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области» и читать в следующей редакции:
- в пункт первый добавить после слов «в связи с утратой доверия в случаях» словосочетание «установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- пункт второй читать в новой редакции «Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
3.Данное постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области

Н.В.Завалишин